
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  5 GIUGNO 2008  N° 95 
 

OGGETTO:  PROPOSTA DI MODIFICA DEL PIANO COMMERCIALE DI 

SVILUPPO PER L’INSEDIAMENTO DEGLI ESERCIZI PUBBLICI DI 

SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE. 

 

 L’anno duemilaotto il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 16,40 e seguenti nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO         BOROMEO 

      2.    Sig.  GIULIO          NAPOLEONE 

3. Sig.  LUCIO                   CIERI 

4. Sig.  GIUSEPPE                  GRANATA 

5. Sig.  MARIO         PAOLUCCI 

6. Sig.  MASSIMO                  PAOLUCCI 

7. Sig.  LEO         CASTIGLIONE          

             

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che, con delibera n. 22 del 30.07.2004, il Consiglio Comunale ha 

approvato il Piano Commerciale di sviluppo, per l’insediamento degli esercizi pubblici per la 

somministrazione di alimenti e bevande di questo Comune; 



 

 

VISTA la relazione del Dirigente il I° settore, dott, Benito Profeta, responsabile, altresì, 

del servizio attività produttive, nella quale si evidenzia, che in circa quattro anni 

dall’applicazione, le previsioni di piano si sono rivelate inadeguate per particolari zone del 

territorio; 

 

VISTA la normativa in vigore in materia di pubblici esercizi, ed in attesa della 

approvazione della legge regionale, da tempo preannunciata;  

 

RITENUTO, pertanto, ai fini di una migliore fruibilità da parte dell’utenza, di 

aggiornare il vigente piano comunale, così come proposto nella relazione sopra citata; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed 

Istituzionali, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

 

1)  Aggiornare il piano comunale vigente per l’insediamento degli esercizi pubblici di 

somministrazione, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 

30.07.2004, modificando l’art. 3 – “ Contingente delle attività di Somministrazione 

previsto per le singole zone del territorio comunale “ circa l’entità numerica delle 

previsioni di insediamento, trasferendo n. tre disponibilità per le categorie “A” e “B” dalla 

Zona “2” (Centro Urbano) alla Zona “5” (Frazioni e Contrade);  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 
 


